
Zápis z jednání PČLnK 15. 11. 2022 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 9:15, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

4. Hojný Michal, Mgr. (MHO) 

5. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

6. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

7. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

8. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

9. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

10. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

11. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

12. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

Počet přítomných - 12, nadpoloviční většina – 7. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Šťastná Jindra (JST), Řípová Nikola (NRI) (sekretariát), Maršík Jaroslav, Mgr. 

MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK), Pokorný Zdeněk, Mgr. (ZPO) (ČČL), Šoltésová 

Tereza (TSO) (P.R., Insighters), Dubská Dagmar, Mgr. (DDU) (odborná konzultantka), 

Kotlář Jiří, Mgr. (JKO) (revizní komise) 

Nepřítomni na začátku jednání: Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA), Šnajdrová Hana, 

Mgr. (HSN), Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

Omluveni pro celé jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Pavlíček Ondřej, 

PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV), Švédová Nina, 

PharmDr. (NSV) 

 

V 9:33 se dostavila HSN. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 
V 10:00 se dostavil LLA. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
V 10:33 odchází MBA. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 
V 10:51 se dostavil JWE. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
Ve 12:18 odchází SGR. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 



V 12:37 se dostavila MBA. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
Přestávka 13:00 – 14:00 
 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 
 3a. Průběžná informace (MBA) 
4. LEGISLATIVA 

4a. Zákon č. 65/2022 Sb., o opatřeních k válce na Ukrajině 
4b. Elektronická evidence prekurzorů 
4c. Cenový předpis o regulaci cen léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely (AKR, JMA) 
4d. Návrhy na doplnění zkušebních komisí pro atestace (AKR, SGR) 
4e. Novela vyhl. č. 329/2019 Sb. vnější připomínkové řízení do 21. 11. (JMA) 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
5a. XXXI. sjezd delegátů (AKR) 
5b. Interní směrnice ČLnK - Pravidla a přehled odměňování v rámci systému CV ČLnK a při publikační 
činnosti (DOV) 
5c. Návrhy termínů jednání PČLnK v roce 2023 (AKR) 
5d. Žádosti o prominutí penále za pozdní úhradu členských příspěvků (AKR) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
6a. PS pro nový web (MKO) 

7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 
9. VZDĚLÁVÁNÍ 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

10a. Sběr prošlých a nepoužitelných LP v lékárnách (AKR) 
10b. Časopis českých lékárníků (SHA) 
10c. Žádost o stanovisko ČLnK k některým otázkám výdeje léčivých přípravků (JMA) 

11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 

 
Návrh (hlasování č. 1, 9:20): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 

 

3a. Průběžné informace 

 



MBA informovala o mediálních a P. R. aktivitách ČLnK v uplynulém období. Po 

uskutečnění XXXI. sjezdu delegátů ČLnK vydala tiskovou zprávu k usnesení sjezdu: 

„Lékárníci požadují ekonomickou stabilizaci lékáren. Usilují o změnu systému 

odměňování a jsou připraveni přibrat si další kompetence“ (6. 11. 2022). Tématům ze 

sjezdu se věnovala mimo jiné média Vitalia a Medical Tribune. Dále byla vydána 

společná tisková zpráva se Státním zdravotním ústavem „Antibiotický týden varuje: i 

antibiotika v podobě kapek nebo mastí je třeba užívat zodpovědně, aby zůstala účinná 

pro budoucí generace" (10. 11. 2022) k Antibiotickému týdnu v prostředí lékáren. Na 

základě této tiskové zprávy byly zajištěny výstupy ve Studiu 6 České televize a Českém 

rozhlasu a dalších médiích. Novináři se nadále věnují tématu výpadků léčivých 

přípravků. Prezident ČLnK byl k tomuto tématu hostem pořadu Otázky Václava 

Moravce. 

 

Další informace k mediálním aktivitám jsou přílohou zápisu. 

 

 

4. LEGISLATIVA 

 

4a. Zákon č. 65/2022 Sb., o opatřeních k válce na Ukrajině 

 

Připomínka ČLnK i dalších komor byly akceptovány ze strany Ministerstva 

zdravotnictví natolik, že původní návrh, který by umožnil faktické poskytování 

zdravotních služeb osobami z nečlenských států, které by v ČR nijak neosvědčovaly 

svou odbornou způsobilost a znalost českého jazyka, byl pozměněn tak, že podmínky 

pro výkon povolání farmaceutů z nečlenských zemí zůstávají zachovány. 

 

4b. Elektronická evidence prekurzorů 

 

Usnesení XXXI. sjezdu delegátů: 

zasadit se o změnu Zákona o prekursorech drog č. 272/2013 Sb. tak, aby v budoucnu 

byla také možná elektronická evidence prekurzorů, podobně jako je tomu u 

návykových látek (PharmDr. Milan Havlíček, OSL Hodonín). 

JMA seznámil s připraveným návrhem. 

 

Návrh (hlasování č. 2, 10:07): 



PČLnK ukládá JMA a DDU dopracování a AKR a MKO předání návrhu novely vyhlášky 
č. 71/2014 Sb., o obsahu, formě a náležitostech vedení záznamů o činnosti s uvedenou 
látkou kategorie 1. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

4c. Cenový předpis o regulaci cen léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské 

účely (AKR, JMA) 

 

AKR informoval o vývoji podoby nového cenového předpisu. Poslední návrh 

z 11. 11. 22 neobsahuje ani navýšení obchodní přirážky, ani zastropování distribuční 

části přirážky. AKR, MKO a JMA podají do 18. 11. 2022 připomínky k návrhu cenového 

předpisu. 

 

4d. Návrhy na doplnění zkušebních komisí pro atestace (AKR, SGR) 

 

Návrh (hlasování č. 13, 12:41): 
PČLnK schvaluje návrhy ČLnK na úpravu složení zkušebních komisí pro atestace dle 
přílohy zápisu a ukládá AKR, aby je zaslal na MZd s žádostí o aktualizaci seznamů členů 
zkušebních komisí. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z2) - návrh byl přijat.  

 

4e. Novela vyhl. č. 329/2019 Sb. vnější připomínkové řízení do 21. 11. 22 (JMA) 

 

Bylo zahájeno připomínkové řízení k návrhu vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 

329/2019 Sb., o předepisování humánních léčivých přípravků při poskytování 

zdravotních služeb. Dne 1. prosince 2022 nabude účinnosti zákon č. 314/2022 Sb., 

kterým se mění zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech. Tento mění ustanovení § 81fb odst. 

5 o záznamech očkování, který předpokládá vydání prováděcího právního předpisu, 

vyhlášky. S ohledem na to je proto nezbytné novelizovat již existující vyhlášku č. 

329/2019 Sb., o předepisování léčivých přípravků při poskytování zdravotních služeb, 

ve znění pozdějších předpisů tak, aby náležitě reflektovala na změnu zákona. Členové 

PČLnK své případné připomínky sdělí JMA do pátku 18. 11. 2022. 

 

 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 



5a. XXXI. sjezd delegátů (AKR) 

 

PČLnK zhodnotilo průběh, organizaci a výsledky sjezdu delegátů. 

PČLnK vyslovilo poděkování sekretariátu komory za vzornou organizaci sjezdu 

delegátů. 

 

PČLnK projednalo úkoly uložené sjezdem delegátů: 

 

● prosazovat možnost mimořádného výdeje chronicky užívaného léčivého 

přípravku vázaného na lékařský předpis v případě, kdy pacient nemůže předložit 

lékařský předpis pro nedostupnost lékaře (představenstvo ČLnK), 

 

Návrh (hlasování č. 4, 11:38): 
PČLnK schvaluje vznik pracovní skupiny pro mimořádný výdej ve složení SGR 
(předseda), NSV, KJE, JMA, MKO, AKR, HSN, PharmDr. Olga Nedopílková, Mgr. Pavlína 
Martínková, Mgr. Barbora Přikrylová. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

● prosazovat zastropování distribuční části společné obchodní přirážky u léčivých 

přípravků a zdravotnických prostředků (představenstvo ČLnK), 

 

PČLnK konstatuje, že plnění tohoto úkolu je kontinuální součástí jeho činnosti. 

Naposledy např. prosazováním návrhů na úpravu cenového předpisu a 

připomínkováním návrhu cenového předpisu v připomínkovém řízení. 

 

● prosazovat možnost náhledu lékárníka do lékového záznamu pacienta 5 let zpět 

stejně jako ostatním lékařským povoláním (představenstvo ČLnK), 

 

PČLnK tuto změnu bude navrhovat při příležitostech novelizací zákona o léčivech. 

 

● nadále prosazovat všechny možnosti, které zajistí navýšení finančních 

prostředků do lékárenství (představenstvo ČLnK), 

 

PČLnK konstatuje, že plnění tohoto úkolu je kontinuální součástí jeho činnosti. 

 



● projednat s MZd ČR a dalšími subjekty možnost náhledu lékárníka do 

připravované elektronické standardizované propouštěcí zprávy pacienta (se 

souhlasem pacienta) za účelem konzultační činnosti (představenstvo ČLnK), 

 

Plnění úkolu přebírá pracovní skupina pro lékový záznam. 

 

● připravit a předložit následujícímu sjezdu návrh na změnu výše hodinové NZČ 

vyplácené funkcionářům ČLnK a paušální měsíční odměny pro prezidenta a 

viceprezidenta ČLnK (představenstvo ČLnK), 

 

Návrh připraví AKR, MKO, MHO, JWE a SHA. 

 

● prosazovat princip pravidelné valorizace taxy laborum (představenstvo ČLnK), 

 

Návrh bude předložen při novelizaci cenového předpisu. ČLnK tentýž návrh učinila při 

nyní probíhající přípravě nového cenového předpisu, kdy byl akceptován pouze 

částečně ve formě jednorázového navýšení o 7,12 % TL. 

 

● prosazovat doplnění lékového záznamu pacienta o jeho farmakoterapii při 

poskytování ambulantní a nemocniční péče (ZULP) (představenstvo ČLnK), 

 

Plnění úkolu přebírá pracovní skupina pro lékový záznam. 

 

● zasadit se o změnu podmínek podle Zákona o ochraně veřejného zdraví č. 

258/2000 Sb., hlava II, Díl 2, § 11 tak, aby lékárníci mohli jezdit na zotavovací akce ve 

funkci zdravotníka (zařazení mezi vyjmenované způsobilé fyzické osoby) (PharmDr. 

Milan Havlíček, OSL Hodonín), 

 

JMA připravil pozměňovací návrh k nyní probíhajícímu projednání novely zákona č. 

258/2000 Sb. v Poslanecké sněmovně. AKR a MKO se pokusí zajistit načtení 

pozměňovacího návrhu. Pokud nebude tímto způsobem návrhu vyhověno, bude 

znovu předložen při nejbližší novelizaci zákona. 

 



● zasadit se o změnu Zákona o prekursorech drog č. 272/2013 Sb. tak, aby v 

budoucnu byla také možná elektronická evidence prekurzorů, podobně jako je tomu u 

návykových látek (PharmDr. Milan Havlíček, OSL Hodonín) 

 

Řešeno pod bodem 4b. 

 

5b. Interní směrnice ČLnK - Pravidla a přehled odměňování v rámci systému CV ČLnK 

a při publikační činnosti (DOV) 

 

Návrh (hlasování č. 3, 11:06): 
PČLnK schvaluje aktualizaci Interní směrnice České lékárnické komory č. S02/2016. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5c. Návrhy termínů jednání PČLnK v roce 2023 (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 5, 12:00): 
PČLnK schvaluje termíny jednání PČLnK v roce 2023 dle přílohy zápisu. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5d. Žádosti o prominutí penále za pozdní úhradu členských příspěvků (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 6, 12:08): 

PČLnK schvaluje žádost PharmDr. Pavly Tomalové o prominutí penále za dobu 

prodlení s platbou členského příspěvku. 

Hlasování v poměru (A4:N8:Z2) - návrh nebyl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 7, 12:09): 

PČLnK schvaluje žádost Mgr. Beaty Kukuczky o prominutí penále za dobu prodlení 

s platbou členského příspěvku. 

Hlasování v poměru (A4:N8:Z2) - návrh nebyl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 8, 12:10): 

PČLnK schvaluje žádost Mgr. Jiřiny Růžičkové o prominutí penále za dobu prodlení 

s platbou členského příspěvku. 

Hlasování v poměru (A4:N8:Z2) - návrh nebyl přijat.  

 



Návrh (hlasování č. 9, 12:11): 

PČLnK schvaluje žádost PharmDr. Jany Novotné, Mgr. Markéty Kamenické, Mgr. Šárky 

Komínkové, PharmDr. Kateřiny Beranové, Mgr. Pavly Vlachové o prominutí penále za 

dobu prodlení s platbou členského příspěvku. 

Hlasování v poměru (A0:N13:Z1) - návrh nebyl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 10, 12:12): 

PČLnK schvaluje žádost Mgr. Lukáše Zahálky, Ph.D., o prominutí penále za dobu 

prodlení s platbou členského příspěvku. 

Hlasování v poměru (A4:N7:Z3) - návrh nebyl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 11, 12:12): 

PČLnK schvaluje žádost PharmDr. Kláry Mocové o prominutí penále za dobu prodlení 

s platbou členského příspěvku. 

Hlasování v poměru (A0:N14:Z0) - návrh nebyl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 12, 12:15): 

PČLnK schvaluje žádost pozůstalých po Mgr. Pavlu Nechvílem a PharmDr. Vandě 

Černé o prominutí penále za dobu prodlení s platbou členského příspěvku. 

Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

6a. PS pro nový web 

 

MKO informoval o postupu práce na novém webu. Proběhly 2 online schůzky s 

4WORKS Solutions s.r.o. Preferovanou variantou designu je varianta 2 (zde) se 

zelenými křivkami a v teplejších barvách, než měla původní varianta 1. V současné 

době se řeší technické záležitosti související s vyhledáváním lékáren a lékárníků na 

webu, s autentizací (ověření identity) pro přihlašování na nový web a s budoucím 

přenosem obsahu starého webu na nový. 

 

7. OSVĚDČENÍ 

 

https://xd.adobe.com/view/9ef519ca-98fb-44cb-b385-2cb7926f2005-cba6/


Návrh (hlasování č. 14, 12:47): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

 

8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

 

--- 

 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

--- 

 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 

10a. Sběr prošlých a nepoužitelných LP v lékárnách (AKR) 
 
PČLnK se na základě došlého podnětu zabývalo otázkou zachování sběru 
nepoužitelných léčivých přípravků od pacientů v lékárnách. Dospělo k závěru, že tato 
služba pacientům je nedílnou součástí poskytované lékárenské péče. ČLnK v této 
souvislosti průběžně edukuje veřejnost, aby byly v lékárnách odevzdávány pouze 
léčivé přípravky. 
 
10b. Časopis českých lékárníků (SHA) 
 
PČLnK diskutovalo o koncepci budoucí podoby časopisu. 
 
10c. Žádost o stanovisko ČLnK k některým otázkám výdeje léčivých přípravků (JMA) 
 
Návrh (hlasování č. 15, 14:32): 
PČLnK schvaluje stanovisko k některým otázkám výdeje léčivých přípravků vyžádané 
právním zástupcem člena ČLnK, které je přílohou zápisu, a ukládá JMA, aby zajistil jeho 
odeslání. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 



 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 16 v poměru (A14:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Pavlíček Ondřej, 

PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV), Švédová Nina, 

PharmDr. (NSV) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 6. 12. 2022 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 15:03 

V Praze dne 15. 11. 2022 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík 

Předsedající:  Krebs 

  



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 15. 11. 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Čas hlasování 9:20 10:07 11:06 11:38 12:00 12:08 12:09 12:10 12:11 12:12 12:12 12:15 12:41 12:47 14:32 15:03

Bažantová Michaela, Mgr. a a 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 z a a a

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a a a z z z n z n a 0 0 0 0

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. a a a a a z z z n z n a a a a a

Hojný Michal, Mgr. a a a a a a a a z a n a a a a a

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a a a n n n n n n a a a a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a a a a a n a n a a a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a n n n n n n a z a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a a a a a n a n a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. 0 a a a a a a a n a n a a a a a

Novosád Aleš, PharmDr. a a a a a n n n n n n a a a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a a n n n n n n a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a a a n n n n n n a a a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a a a n n n n n n a a a a a

Svoboda Antonín, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šnajdrová Hana, Mgr. 0 a a a a n n n n z n a a a a a

Švédová Nina, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Weber Jakub, Mgr., Ing. 0 0 a a a n n n n n n a a a a a

ANO 12 14 14 14 14 4 4 4 0 4 0 14 12 14 14 14

NE 0 0 0 0 0 8 8 8 13 7 14 0 0 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 0 0 2 2 2 1 3 0 0 2 0 0 0

Celkem 12 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14


